
12 3ª feira | 06/Out/2015  - Edição nº 9550  

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ – CODAPAR
CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo nº 390/14.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 171/11
CONTRATO: Prestação de Serviços nº 145/12
PARTES: CODAPAR e VEPER SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de vigilância armada - EADI Cascavel
FINALIDADE: Prorroga pelo período de 12 meses a vigência do contrato
original, de 08.11.2014 a 07.11.2015.

ASSINATURA:   07.11.2014    |    VALOR: R$ 262.646,95

86271/2015

CODAPAR

86270/2015

86196/2015

        

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA EXECUTIVA - RDE Nº 003/2015

Aplicação de Penalidade na Modalidade Advertência e Multa ao Contrato nº
047.2014.
TENDO EM VISTA que a empresa EUMAX COMÉRCIO DE ENVELOPES
EIRELI  -  LTDA,  não  entregou  os  envelopes  personalizados  no  prazo
determinado em contrato, conforme dispõe a Cláusula Quarta, item 4.1.  
CONSIDERANDO:
a)  a  devida  instrução  do  Processo  Administrativo  de  Penalidades  nº
005/2014, respeitando os Princípios do Contraditório e Ampla Defesa;
b) a observância dos Princípios da Proporcionalidade e da Razoabilidade,
conforme disposto nos Incisos do Art. 160 da Lei Estadual nº 15.608/07,
A DIRETORIA RESOLVE:
Art.1º – Aplicar penalidade de Advertência, estabelecida na Cláusula Sexta,
item 6.1.1 do contrato n° 047.2014.
Art.  2° -  Aplicar a multa, no valor de R$ 13.320,00(treze mil, trezentos e
vinte reais), estabelecida na Cláusula Sexta, item 6.1.2, alínea c.
Art.3º  – Estabelecer  a  data  de 11/02/2015 para início  da vigência desta
Resolução.

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ – CODAPAR
CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo nº 374/14.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 171/11
CONTRATO: Prestação de Serviços nº 145/12
PARTES: CODAPAR e VEPER SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de vigilância armada - EADI Cascavel
FINALIDADE: Acréscimo de 5,36% no valor mensal.
ASSINATURA:   01.10.2014    |    VALOR: R$ 11.891.14

CELEPAR

Sociedades de Economia Mista 

Contrato 032/2015-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do 
Oeste do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: Impress Captação de 
Impressões Digitais Importação e Exportação Ltda. OBJETO: Leitura e 
verificação de impressão digital, e de exames grafotécnicos, quando for o caso, 
bem como a elaboração de laudo relativo ao material analisado para a 
comprovação da identidade dos candidatos inscritos no Concurso Vestibular 
2016.  VALOR: R$ 26.620,00. AMPARO LEGAL: Inexigibilidade n.º 017/15 - 
UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 28 de setembro de 2015. 

 

86008/2015

86302/2015

86276/2015

86376/2015

86202/2015

85948/2015

                   
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE/Campus de 

Toledo-PR. 
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Presencial SRP nº 011/2015 
OBJETO: Registrar preços para futura e eventual prestação de serviços de 
chaveiro para a UNIOESTE/Campus de Toledo. CONTRATADA: Eliana 
M. Alvarenga de Souza & CIA Ltda - ATA Nº 010/2015. 

Item Valor 
 

Item Valor 
 

Item Valor 
 

Item Valor 
1 21,60  7 30,90  13 6,00  19 41,08 
2 32,90  8 38,20  14 50,00  20 82,95 
3 27,20  9 31,80  15 24,00  21 111,95 
4 25,56  10 30,00  16 25,60  22 1,50 
5 43,80  11 35,00  17 53,30  23 24,60 
6 38,00  12 20,30  18 80,95  24 28,30 

com valor total estimado de R$ 6.490.00 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir assinatura da ata 10/10/2015. 
JOSÉ DILSON SILVA DE OLIVEIRA   Toledo, 05 de outubro de 2015. 
               Diretor Geral 
 
 
 

UNIOESTE – Campus de Cascavel - Pregão Presencial 15/2015 
Resultado/homologação/adjudicação -– Objeto: aquisição de 
MEDICAMENTOS DE A-Z DA LINHA FARMA e 
DERMOCOSMÉTICOS E PERFUMARIA, para suprimentos do estoque 
da Farmácia Escola UNIOESTE Farma.  Foi declarada habilitada e 
vencedora. Homologa-se o processo. ADJUDICA-SE em favor da empresa 
Pharma Log Produtos Farmacêuticos Ltda para o Lote 01(Medicamentos 
e Correlatos (Referência e Similar): Itens: Item 03, 04, 07, 09, 11, 25, 26, 
27, 29, 34, 35, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 54, 56,59, 71, 72, 74, 78, 79, 81, 88, 90, 
91, 92, 93, 97, 101, 107, 110 e 111 com desconto de 12% (doze por cento). 
Lote 03 (Dermocosméticos), Itens: Item 05 e 12 com o desconto de 12% 
(doze por cento). Cascavel, 05 de Outubro de 2015. 
 

CONTRATO Nº 040.2015

PARTES:  Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  do
Paraná – CELEPAR e Imperial Elevadores Ltda - ME.
OBJETO: Manutenção de 02 (dois) elevadores.
FINALIDADE: Manutenção dos elevadores da Celepar.
VALOR GLOBAL: R$ 13.399,92 (treze mil,  trezentos  e  noventa  e  nove
reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação na imprensa oficial.
HOMOLOGADO  PELO  DIRETOR  PRESIDENTE,  SR.  JACSON
CARVALHO  LEITE,  em:  16/09/2015  –  PE  022/2015  -  Declaração  de
Disponibilidade Financeira nº 063/2015 -  SPI: 13.635.010-2

CONTRATO 36/2016 – ADITIVO IX

CONTRATANTE: UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL
CONTRATADA: TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA
Objeto: reajuste de valores para os postos de serviços contratados, contados a
partir do dia 02 de Setembro de 2015. Para o posto de serviço de  de Servente
o valor de R$ 2.320,95, para R$ 2.535,86 (dois mil quinhentos e trinta e cinco
reais  e  oitenta  e  seis  centavos),  para  o  posto  de   Serviço  de  Auxiliar  de
Serviços Gerais o valor de R$ 2.151,55, para R$ 2.350,80 (dois mil trezentos e
cinquenta reais e oitenta centavos), para posto de serviço de Copeira o valor de
R$ 2.166,8,  para  R$ 2.367,46 (dois  mil trezentos  e  sessenta e sete reais  e
quarenta e seis centavos) e para posto de serviço de  Operador de Máquina
Costal o valor de R$ 2.805,29, para  R$ 3.065,06 (três mil sessenta e cinco
reais e seis centavos). 

Pregão Presencial nº 036/2015-HUOP (Menor preço Por Item) - Resultado da 
Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços Registrados - Objeto: 
Registro de preços para aquisição de Medicamentos diversos, curativos e fios 
cirúrgicos para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP. Cir. Jaw 
Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.: 1° lugar itens: 70: R$ 139,00; 71: R$ 19,00; 
101: R$ 27,00; 112: R$ 900,00; 3° lugar itens: 49: R$ 21,38; Cm Hosp. Ltda.: 
1° lugar itens: 51: R$1.665,64; 97: R$ 0,23; Cristalia Prod. Quim. Farm. 
Ltda.: 1° lugar itens: 31: R$ 1,37; 39: R$ 27,15; 49: R$ 9,00; 59: R$ 4,15; 60: 
R$ 10,29; D-hosp Dist. Hosp. Imp. Exp. Ltda: 1° lugar itens: 58: R$ 112,29; 
57: R$ 235,18; Dimaci Pr Mat. Cir. Ltda: 1° lugar itens: 1: R$ 5,50; 15: R$ 
11,09; 16: R$ 6,25; 33: R$ 6,00; 46: R$ 6,80; 91: R$ 5,25; 92: R$ 6,30; 2° lugar 
itens: 23: R$ 12,18; 24: R$ 8,69; 101: R$ 29,20; Dutramed Dist. Ltda: 1° lugar 
itens: 9: R$ 4,80; 10: R$ 5,40; Import Service Mat. Med. Hosp. Ltda.: 1° 
lugar itens: 2: R$ 9,00; 4: R$ 4,00; 5: R$ 30,00; 6: R$ 4,40; 109: R$ 11,90; 116: 
R$ 2,70; Licimed Dist. Med. Corr. Prod. Med. Hosp.: 1° lugar itens: 84: R$ 
9,01; 3° lugar itens: 23: R$ 16,24; 24: R$ 11,27; Pharma Log Prod. Farm. 
Ltda: 1° lugar itens: 20: R$ 11,75; 83: R$ 57,38; 2° lugar itens: 49: R$ 9,30; 
Prati Donaduzzi & Cia Ltda: 1° lugar itens: 34: R$ 1,35; 55: R$ 0,06; 76: R$ 
3,98; 77: R$ 5,15; 87: R$ 2,59; 100: R$ 0,61; Prohosp Dist. Med.Ltda.: 1° 
lugar itens: 23: R$ 11,40; 24: R$ 5,87; 28: R$ 17,48; Itens Desertos: 3, 11-14, 
17-19, 21, 22, 25-27, 35-38, 41, 42, 44, 45, 48, 50, 52-54, 56, 61-69, 72-75, 78-
82, 88, 89, 94-96, 98, 99, 102-108, 11, 113-115. Itens Frustrados: 29, 30, 32, 
40, 43, 47, 85, 86, 90, 93, 110. Item Cancelado: 08. Empresas Classificadas e 
Habilitadas: Dimaci Pr Mat. Cir. Ltda.: R$ 81.399,00; D-hosp Dist. Hosp. Imp. 
Exp. Ltda.: R$ 156.361,50; Pharma Log Prod. Farm. Ltda.: R$ 40.518,50; Prati 
Donaduzzi & Cia Ltda.: R$ 2.503,40; Cm Hosp. Ltda.: R$ 34.462,80; Licimed 
Dist. Med. Corr. Prod. Med. Hosp.: R$ 4.505,00; Import Service Mat. Med. 
Hosp. Ltda.: R$ 14.404,80; Cir. Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.: R$ 
250.695,00; Cristalia Prod. Quim. Farm. Ltda.: R$ 20.924,00; Prohosp Dist. 
Med.Ltda.: R$ 74.862,00; Dutramed Dist. Ltda.: R$ 15.600,00. Valor total 
Registrado: R$ 696.236,00. Cascavel, 5 de outubro de 2015. Karine D. Byhain 
Souza (Pregoeira). 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
255541216

Documento emitido em 28/04/2016 15:34:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9550 | 06/10/2015 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


